
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 2120/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 342/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2007 r. 
w sprawie nadania numerów dla dróg gminnych w województwie wielkopolskim. 

Na podstawie art. 10 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 320 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr 342/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2007 r. w sprawie 
nadania numerów dla dróg gminnych w województwie wielkopolskim (ze zmianami) załączniki: nr 24, 
nr 62, nr 118, nr 138 otrzymują brzmienie, jak w załącznikach od nr 1 do nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2120/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

Uchwała Nr 342/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2007 r. w sprawie: 
nadania numerów dla dróg gminnych w województwie wielkopolskim została podjęta na podstawie 
Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.), której 
art. 10 ust. 7 pkt 2 nakłada na Zarząd Województwa obowiązek nadania numerów dla dróg 
gminnych. 

Numery dróg gminnych zostały ustalone w oparciu o wytyczne zawarte w rozporządzeniach 
Ministra Infrastruktury: z dnia 23 grudnia 2002 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
numeracji i ewidencji dróg oraz obiektów mostowych (Dz. U. Nr 5, poz. 54 z dnia 17 stycznia 
2003 r.) oraz z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, 
obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, 
obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. Nr 67, poz. 582 z dnia 25 kwietnia 2005 r.) 

Od czasu podjęcia Uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku, w kilku 
gminach nastąpiły zmiany w administrowanej sieci dróg. Różnice pomiędzy zapisami zawartymi 
w Uchwale Nr 342/2007 ZWW, a stanem faktycznym spowodowane zostały m.in. zmianą kategorii 
dróg (z kategorii powiatowych na gminne) oraz zmianami w ich przebiegu. 

Dotychczasowe aktualizacje miały miejsce: 

- w roku 2009 - uchwała nr 2842/2009 ZWW z dnia 16 lipca 2009 r., 

- w roku 2010 - uchwała nr 4015/2010 ZWW z dnia 17 czerwca 2010r., 

- w roku 2011 - uchwała nr 644/2011 ZWW z dnia 2 czerwca 2011 r., 

- w roku 2012 - uchwała nr 2282/2012 ZWW z dnia 2 sierpnia 2012r., 

- w roku 2013 - uchwała nr 3342/2013 ZWW z dnia 9 maja 2013r., 

- w roku 2015 - uchwała nr 448/2015 ZWW z dnia 23 kwietnia 2015r., 

- w roku 2016 - uchwała nr 1735/2016 ZWW z dnia 17 marca 2016 r., 

- w roku 2016 - uchwała nr 1814/2016 ZWW z dnia 31 marca 2016 r., 

- w roku 2016 - uchwała nr 1989/2016 ZWW z dnia 13 maja 2016r., 

- w roku 2016 - uchwała nr 2151/2016 ZWW z dnia 10 czerwca 2016 r., 

- w roku 2016 - uchwała nr 2578/2016 ZWW z dnia 25 sierpnia 2016 r., 

- w roku 2016 - uchwała nr 2711/2016 ZWW z dnia 6 października 2016 r., 

- w roku 2016 - uchwała nr 3029/2016 ZWW z dnia 22 grudnia 2016 r., 

- w roku 2017 - uchwała nr 3560/2017 ZWW z dnia 27 kwietnia 2017 r., 

- w roku 2017 - uchwała nr 3739/2017 ZWW z dnia 1 czerwca 2017 r., 

- w roku 2017 - uchwała nr 4138/2017 ZWW z dnia 23 sierpnia 2017 r., 

- w roku 2017 - uchwała nr 4244/2017 ZWW z dnia 13 września 2017 r., 

- w roku 2017 - uchwała nr 4689/2017 ZWW z dnia 14 grudnia 2017 r., 



 Strona 3 
 

- w roku 2018 - uchwała nr 4901/2018 ZWW z dnia 15 lutego 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 5171/2018 ZWW z dnia 11 kwietnia 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 5178/2018 ZWW z dnia 18 kwietnia 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 5223/2018 ZWW z dnia 26 kwietnia 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 5344/2018 ZWW z dnia 30 maja 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 5522/2018 ZWW z dnia 28 czerwca 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 5715/2018 ZWW z dnia 9 sierpnia 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 5937/2018 ZWW z dnia 5 października 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 63/2018 ZWW z dnia 13 grudnia 2018 r., 

- w roku 2018 - uchwała nr 140/2018 ZWW z dnia 31 grudnia 2018 r., 

- w roku 2019 - uchwała nr 497/2019 ZWW z dnia 22 marca 2019 r., 

- w roku 2019 - uchwała nr 663/2019 ZWW z dnia 26 kwietnia 2019 r., 

- w roku 2019 - uchwała nr 869/2019 ZWW z dnia 14 czerwca 2019 r., 

- w roku 2019 - uchwała nr 1118/2019 ZWW z dnia 7 sierpnia 2019 r., 

- w roku 2019 - uchwała nr 1261/2019 ZWW z dnia 19 września 2019 r., 

- w roku 2019 - uchwała nr 1546/2019 ZWW z dnia 26 listopada 2019 r., 

- w roku 2020 - uchwała nr 1777/2020 ZWW z dnia 23 stycznia 2020 r., 

- w roku 2020 - uchwała nr 2004/2020 ZWW z dnia 19 marca 2020 r., 

- w roku 2020 - uchwała nr 2387/2020 ZWW z dnia 25 czerwca 2020 r., 

- w roku 2020 - uchwała nr 2712/2020 ZWW z dnia 24 września 2020 r., 

- w roku 2020 - uchwała nr 3008/2020 ZWW z dnia 10 grudnia 2020 r., 

- w roku 2021 - uchwała nr 3244/2021 ZWW z dnia 11 lutego 2021 r., 

- w roku 2021 - uchwała nr 3458/2021 ZWW z dnia 15 kwietnia 2021 r., 

- w roku 2021 - uchwała nr 3929/2021 ZWW z dnia 5 sierpnia 2021 r., 

- w roku 2021 - uchwała nr 4095/2021 ZWW z dnia 23 września 2021 r., 

- w roku 2021 - uchwała nr 4279/2021 ZWW z dnia 4 listopada 2021 r., 

- w roku 2022 - uchwała nr 4541/2022 ZWW z dnia 13 stycznia 2022 r., 

- w roku 2022 - uchwała nr 4885/2022 ZWW z dnia 7 kwietnia 2022 r., 

- w roku 2022 - uchwała nr 5128/2022 ZWW z dnia 8 czerwca 2022 r., 

- w roku 2022 - uchwała nr 5276/2022 ZWW z dnia 30 czerwca 2022 r., 

- w roku 2022 - uchwała nr 5541/2022 ZWW z dnia 31 sierpnia 2022 r., 

- w roku 2022 - uchwała nr 5768/2022 ZWW z dnia 31 października 2022 r., 

- w roku 2022 - uchwała nr 5967/2022 ZWW z dnia 15 grudnia 2022 r., 

- w roku 2023 - uchwała nr 6173/2023 ZWW z dnia 2 lutego 2023 r., 

- w roku 2023 - uchwała nr 6349/2023 ZWW z dnia 23 marca 2023 r., 



 Strona 4 
 

- w roku 2023 - uchwała nr 6468/2023 ZWW z dnia 21 kwietnia 2023 r., 

- w roku 2023 - uchwała nr 6869/2023 ZWW z dnia 7 lipca 2023 r., 

- w roku 2023 - uchwała nr 7202/2023 ZWW z dnia 28 września 2023 r., 

- w roku 2023 - uchwała nr 7489/2023 ZWW z dnia 23 listopada 2023 r., 

- w roku 2024 - uchwała nr 7804/2024 ZWW z dnia 25 stycznia 2024 r., 

- w roku 2024 - uchwała nr 8398/2024 ZWW z dnia 16 maja 2024 r., 

- w roku 2024 - uchwała nr 693/2024 ZWW z dnia 3 października 2024 r., 

- w roku 2024 - uchwała nr 811/2024 ZWW z dnia 30 października 2024 r., 

- w roku 2025 - uchwała nr 1275/2025 ZWW z dnia 29 stycznia 2025 r., 

- w roku 2025 - uchwała nr 1485/2025 ZWW z dnia 6 marca 2025 r., 

- w roku 2025 - uchwała nr 1876/2025 ZWW z dnia 29 maja 2025 r. 

Obecna aktualizacja uchwały pozwoli na dostosowanie jej zapisów do rzeczywistych warunków. 
Ponadto stanowić będzie miarodajną podstawę przy pracach ewidencyjno-kartograficznych, 
równocześnie stanowiąc dokument niezbędny dla gmin przy składaniu wniosków o dotację 
z funduszy pomocowych na drogownictwo. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 2120/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

  "załącznik nr 24 

Miasto i Gmina Czerniejewo 

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

1 286001P Granica gminy- Gębarzewo - droga gminna nr 286018P 

2 286002P Pawłowo - Pawłowo 

3 286003P Pawłowo - Pawłowo Kolonia 

4 286004P Pawłowo - droga pow.2152P 

5 286005P Pawłowo - Nidom 

6 286006P Gębarzewo - droga gminna nr 286018P 

7 286007P Gębarzewo - Goraniec -Golimowo - Pakszyn 

8 286008P Żydowo - Kosowo 

9 286009P Pawłowo - Goraniec 

10 286010P Goranin - Czerniejewo 

11 286011P Lipki - Rakowo 

12 286012P Kąpiel - Strzyżewo 

13 286013P Pakszyn - Pakszyn 

14 286014P Szczytniki Czerniejewskie - Pakszynek 

15 286015P Szczytniki Czerniejewskie - Czeluścin 

16 286016P Pawłowo - granica gminy 

17 286017P Gębarzewo - Gębarzewo 

18 286018P Pawłowo - Gębarzewo - Żydowo 

19 286019P Pawłowo - Pawłowo 

20 286020P od drogi gminnej 286005P do drogi gminnej 286009P 

21 286021P od drogi gminnej 286009P - Kosmowo - do drogi pow.2160P 

22 286022P Nidom - Goraniec 

23 286023P Żydowo - do drogi krajowej Nr 15 

24 286024P Żydowo - Jelitowo 

25 286025P Żydowo - Potrzymowo 

26 286026P Goraniec od drogi pow.2160P - Goraniec 

27 286027P Goraniec - Goraniec 



 Strona 2 
 

28 286028P Nidom - Golimowo - Szczytniki Czern. 

29 286029P Kąpiel - do drogi gminnej nr 286028P 

30 286030P Pakszyn - do drogi gminnej nr 286029P 

31 286031P Szczytniki Czern. - Kosowo do drogi krajowej Nr 15 

32 286032P Graby - Czerniejewo 

33 286033P Pakszyn od drogi 286012P -Pakszyn 

34 286034P granica gminy - Pakszyn 

35 286035P Pakszynek - Pakszynek 

36 286036P Szczytniki Czern od drogi nr 286015P - Szczytniki Czern. 

37 300225P Gniezno - Gębarzewo - Goraniec 

38 285022P Leśniewo - Pawłowo 

39 321032P granica gminy - Rakowo - Czerniejewo 

40 286037P Kosowo - dz. nr 54 

41 286038P Kosowo - dz. nr 6, 98 

42 286039P Gębarzewo - dz. nr 116, 118 

43 286040P Czerniejewo ul. Polna 

44 286041P Czerniejewo - dz. nr 354/7 

45 286042P Żydowo - dz. nr 334, 335, 336, 345/2, 346/3, 346/1, 346/2, 349 

"



 Strona 3 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 2120/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

  "załącznik nr 62 

Gmina Kleszczewo 

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

1 329000P Szewce - Gowarzewo 

2 329001P Gowarzewo - Komorniki 

3 329002P Komorniki - Bylin do Kleszczewa 

4 329003P Gowarzewo (ul. Topolowa, Akacjowa, Kasztanowa) 

5 329004P Tanibórz - droga powiatowa 2410P 

6 329005P (Rabowice)-granica gminy Kleszczewo-Gowarzewo 

7 329006P Gowarzewo-granica gminy Kostrzyn-Trzek 

8 329007P Gowarzewo  - Tanibórz 

9 329008P Tulce działki 

10 329009P Tulce - Żerniki (ul. Kalinowa) 

11 329010P Komorniki -  Nagradowice 

12 329011P Komorniki - Śródka   

13 329012P droga powiatowa nr 2441P(Kleszczewo)-Markowice-granica powiatu średzkiego-(Staniszewo) 

14 329013P Poklatki - Krerowo 

15 329014P Markowice-granica powiatu średzkiego-(Zmysłowo) 

16 329015P Markowice - Bieganowo 

17 329016P Osiedle Nowy Świat ( Zimin)  

18 329017P Tulce-granica gminy Kórnik-(Dachowa) 

19 329018P Tulce-granica gminy Kórnik-(Robakowo) 

20 329019P Tulce - Komorniki 

21 329020P Bylin - Kleszczewo 

22 329021P Zimin -  Jarosławiec 

23 329022P Zimin-granica gminy Kórnik-(Kromolice) 

24 329023P Szewce -Tulce 

25 329024P Komorniki - Zimin 

26 329025P Gowarzewo ul. Starowiejska 

27 329026P (Kruszewnia)-granica gminy Kleszczewo-Szewce 



 Strona 4 
 

28 329027P (Garby)-granica gminy Kleszczewo-Szewce 

29 329028P Tulce ul. Polna 

30 329029P Śródka-granica gminy Kórnik-(Dachowa) 

31 329030P (Czerlejno)-granica gminy Kleszczewo-Kleszczewo 

32 329031P Gowarzewo ul. Miętowa i ul. Brzozowa 

33 329032P Gowarzewo ul. Waniliowa 

34 329033P Gowarzewo ul. Szałwiowa 

35 329034P Gowarzewo ul. Lawendowa 

36 329035P od granicy gminy - Markowice 

37 329036P Kleszczewo ul. Sportowa 

38 329037P Krerowo - do granicy gminy 

"



 Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 2120/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

  "załącznik nr 118 

Gmina Niechanowo 

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

1 288001P droga krajowa nr 15 – Cielimowo dr. pow. 2160P 

2 288002P droga krajowa nr 15 – Cielimowo 

3 288003P droga krajowa nr 15 – Cielimowo 

4 288004P Cielimowo ul. Akacjowa  

5 288005P granica gminy - Cielimowo – Gurówko 

6 288006P Cielimowo – Gurówko 

7 288007P Gurówko 

8 288008P granica gminy Goczałkowo – Drachowo - Malczewo 

9 288009P 
droga wojewódzka nr 260 – Kędzierzyn – Niechanowo ul. Długa (Szczytniki Duchowne) – granica 
gminy – Kędzierzyn (Wola Skorzęcka)- granica gminy – Kędzierzyn – granica gminy (Wola 
Skorzęcka) 

10 288010P Żelazkowo 

11 288011P Niechanowo ul. Polna 

12 288012P Goczałkowo – Niechanowo 

13 288013P Niechanowo  ul. Boczna I 

14 288014P Niechanowo  ul. Boczna II 

15 288015P Niechanowo  ul. Nowa 

16 288016P Niechanowo  ul. Kwiatowa – XXX lecia PRL 

17 288017P Niechanowo  ul. Topolowa – Marysin 

18 288018P Nowawieś Niechanowska 

19 288019P Nowawieś Niechanowska – Trzuskołoń – Piaski 

20 288020P Trzuskołoń – granica gminy (Piaski) 

21 288021P Goczałkowo – Trzuskołoń 

22 288022P Gutowo – Miroszka 

23 288023P Niechanowo – Miroszka – granica gminy (Małachowo) 

24 288024P Arcugowo – Miroszka – Trzuskołoń – granica gminy (Folwark) 

25 288025P Trzuskołoń – granica gminy (Witkówko) 

26 288026P Arcugowo – Karsewo 



 Strona 6 
 

27 288027P Karsewo – granica gminy (Malenin) 

28 288028P Karsewo – granica gminy (Gorzykowo) 

29 288029P Grotkowo – Mierzewo – granica gminy (Gorzykowo) 

30 288030P Grotkowo – Czechowo 

31 288031P Czechowo – droga powiatowa nr 2226P 

32 288032P droga powiatowa – Czechowo – droga powiatowa 2226P 

33 288033P droga powiatowa 2163P – Mierzewo Huby 

34 288034P Mierzewo – granica gminy (Królewiec) 

35 288035P droga powiatowa 2221P – Mierzewo Huby 

36 288036P Mierzewo Huby – granica gminy (Wódki) 

37 288037P droga powiatowa 2221P – Jarząbkowo – granica gminy (Sobiesiernie) 

38 288038P droga powiatowa 2158P – Żółcz – droga powiatowa 2221P  

39 288039P droga powiatowa 2226P – Jarząbkowo – droga powiatowa 2221P 

40 286025P (Żydowo) granica gminy – Potrzymowo 

41 286024P (Żydowo) granica gminy – Jelitowo 

42 288040P Jelitowo – Potrzymowo 

43 288041P (Piaski) granica gminy - Trzuskołoń 

44 288042P Niechanowo działka o nr ew. 70/20 

45 288043P Niechanowo działka o nr ew. 70/102 

"



 Strona 7 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 2120/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

  "załącznik nr 138 

Gmina Pakosław 

Lp. Nr drogi Przebieg drogi 

1 819016P Dąbrowa gmina Miejska Górka kierunek Chojno 

2 822001P Konary gmina Miejska Górka - Chojno 

3 822002P Konary gmina Miejska Górka - Góreczki Wielkie 

4 822003P Góreczki Wielkie - Ostrobudki - Golejewko 

5 822004P Ostrobudki - Góreczki Wielkie 

6 822005P Ostrobudki - Pakosław ul. Olbina 

7 822006P Góreczki Wielkie - Śląskowo gmina Jutrosin 

8 825034P Domaradzice gmina Jutrosin - Osiek 

9 822007P Osiek - Pomocno 

10 822008P Zaorle - Góry Zaorlińskie - Baranowice woj. Dolnośląskie 

11 822009P Sowy - Góry Zaorlińskie 

12 822010P Pakosław - Pomocno 

13 822011P Sworowo - Sowskie Kąty - Sowy 

14 822012P Kubeczki - Sworowo 

15 822013P Sworowo - Niedźwiadki - Dębionka 

16 810649P Słupia Kapitulna gmina Rawicz - Sworowo 

17 822014P Podborowo - Golejewo 

18 822015P Chojno - Podborowo 

19 822016P Chojno - Chojno Ściegna 

20 819076P Niemarzyn gmina Miejska Górka  - Chojno 

21 822017P ul. Parkowa w Pakosławiu 

22 822018P ul. 40 lecia w Pakosławiu 

23 822019P ul. Strażacka w Pakosławiu 

24 822020P ul. Lipowa w Pakosławiu 

25 822021P ul. Jodłowa w Pakosławiu 

26 822022P ul. Sosnowa w Pakosławiu 

27 822023P ul. Świerkowa w Pakosławiu 



 Strona 8 
 

28 822024P ul. Modrzewiowa w Pakosławiu 

29 822025P ul. Młyńska w Pakosławiu 

30 822026P Pakosław część ul. Leśnej 

31 822027P Góreczki Wielkie - Góreczki Żabie - Pakosław ul. Dubińska 

32 822028P Osiek koło DPS 

33 822029P Chojno Zapłocie 

34 822030P Pakosław - Ostrobudki 

35 822031P droga powiatowa nr 5483P- dojazd do posesji w m. Chojno 

36 810653P Słupia Kapitulna - Dębionka – Ugoda 

37 810654P Łąkta gm. Rawicz - Wenecja - Zielony Jeleń – Sworowo 

38 822032P Osiek - Pomocno - Zaorle 

39 822033P Pakosław część ul. Podgórze 

40 822034P Chojno (nr 47A - 47C) 

41 822035P Golejewko (Rynek) 

" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


